
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2025

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL

 12,092.40 78,200.00 0.00 78,200.00GASTOS CORRIENTES  66,107.60 66,107.60 3,979.8611111111115  12,092.40

 10,901.42 65,898.00 0.00 65,898.00GASTOS EN PERSONAL  54,996.58 54,996.58 2,788.88111111111151  10,901.42

 8,100.00 48,840.00 0.00 48,840.00Remuneraciones Basicas  40,740.00 40,740.00 1,858.1611111111115101  8,100.00

 8,100.00 48,840.00 0.00 48,840.00Remuneraciones Unificadas  40,740.00 40,740.00 1,858.1611111111115101050  8,100.00

 1,223.40 7,395.00 0.00 7,395.00Remuneraciones Complementarias  6,171.60 6,171.60 298.3511111111115102  1,223.40

 675.02 4,070.00 0.00 4,070.00Decimotercer Sueldo  3,394.98 3,394.98 180.8411111111115102030  675.02

 548.38 3,325.00 0.00 3,325.00Decimocuarto Sueldo  2,776.62 2,776.62 117.5111111111115102040  548.38

 1,578.02 9,663.00 0.00 9,663.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,084.98 8,084.98 632.3711111111115106  1,578.02

 903.20 5,593.00 0.00 5,593.00Aporte Patronal  4,689.80 4,689.80 451.6011111111115106010  903.20

 674.82 4,070.00 0.00 4,070.00Fondo de Reserva  3,395.18 3,395.18 180.7711111111115106020  674.82

 0.00 1,045.00 0.00 1,045.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,045.00 1,045.00 0.00111111111153  0.00

 0.00 345.00 0.00 345.00Servicios Basicos  345.00 345.00 0.0011111111115301  0.00

 0.00 345.00 0.00 345.00Telecomunicaciones  345.00 345.00 0.0011111111115301050  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Gastos en Informatica  700.00 700.00 0.0011111111115307  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  700.00 700.00 0.0011111111115307010  0.00

 592.37 3,325.00 0.00 3,325.00GASTOS FINANCIEROS  2,732.63 2,732.63 592.37111111111156  592.37

 592.37 3,325.00 0.00 3,325.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  2,732.63 2,732.63 592.3711111111115602  592.37

 592.37 3,325.00 0.00 3,325.00Sector Publico Financiero  2,732.63 2,732.63 592.3711111111115602010  592.37

 17.37 395.00 0.00 395.00OTROS GASTOS CORRIENTES  377.63 377.63 17.37111111111157  17.37

 17.37 395.00 0.00 395.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  377.63 377.63 17.3711111111115702  17.37

 0.00 195.00 0.00 195.00Seguros  195.00 195.00 0.0011111111115702010  0.00

 17.37 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  182.63 182.63 17.3711111111115702030  17.37

 581.24 7,537.00 0.00 7,537.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,955.76 6,955.76 581.24111111111158  581.24

 581.24 7,537.00 0.00 7,537.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  6,955.76 6,955.76 581.2411111111115801  581.24

 0.00 1,137.00 0.00 1,137.00Al Gobierno Central  1,137.00 1,137.00 0.0011111111115801010  0.00

 533.23 5,950.00 0.00 5,950.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  5,416.77 5,416.77 533.2311111111115801020  533.23

 48.01 450.00 0.00 450.00A Entidades Financieras Publicas  401.99 401.99 48.0111111111115801060  48.01

 14,812.03 236,852.97 0.00 236,852.97GASTOS DE INVERSION  222,040.94 222,040.94 4,603.2311111111117  14,812.03

 13,769.48 83,721.70 0.00 83,721.70GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  69,952.22 69,952.22 4,410.18111111111171  13,769.48
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 10,160.00 61,500.00 0.00 61,500.00Remuneraciones Basicas  51,340.00 51,340.00 3,036.2511111111117101  10,160.00

 10,160.00 61,500.00 0.00 61,500.00Remuneraciones Unificadas  51,340.00 51,340.00 3,036.2511111111117101050  10,160.00

 1,630.12 9,875.00 0.00 9,875.00Remuneraciones Complementarias  8,244.88 8,244.88 501.7011111111117102  1,630.12

 846.72 5,125.00 0.00 5,125.00Decimotercer Sueldo  4,278.28 4,278.28 266.6811111111117102030  846.72

 783.40 4,750.00 0.00 4,750.00Decimocuarto Sueldo  3,966.60 3,966.60 235.0211111111117102040  783.40

 1,979.36 12,346.70 0.00 12,346.70Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,367.34 10,367.34 872.2311111111117106  1,979.36

 1,132.94 7,221.70 0.00 7,221.70Aporte Patronal  6,088.76 6,088.76 566.4711111111117106010  1,132.94

 846.42 5,125.00 0.00 5,125.00Fondo de Reserva  4,278.58 4,278.58 305.7611111111117106020  846.42

 1,042.55 41,926.46 0.00 41,926.46BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  40,883.91 40,883.91 193.05111111111173  1,042.55

 410.13 4,661.00 0.00 4,661.00Servicios Basicos  4,250.87 4,250.87 193.0511111111117301  410.13

 20.13 1,691.00 0.00 1,691.00Energia Electrica  1,670.87 1,670.87 0.0011111111117301040  20.13

 390.00 2,970.00 0.00 2,970.00Telecomunicaciones  2,580.00 2,580.00 193.0511111111117301050  390.00

 632.42 24,997.52 0.00 24,997.52Servicios Generales  24,365.10 24,365.10 0.0011111111117302  632.42

 632.42 24,997.52 0.00 24,997.52Servicio de Alimentacion  24,365.10 24,365.10 0.0011111111117302350  632.42

 0.00 6,267.94 0.00 6,267.94Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  6,267.94 6,267.94 0.0011111111117304  0.00

 0.00 4,767.94 0.00 4,767.94Edificios, Locales y Residencias  4,767.94 4,767.94 0.0011111111117304020  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Mobiliarios  500.00 500.00 0.0011111111117304030  0.00

 0.00 1,000.00 0.00 1,000.00Maquinarias y Equipos  1,000.00 1,000.00 0.0011111111117304040  0.00

 0.00 4,300.00 0.00 4,300.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  4,300.00 4,300.00 0.0011111111117306  0.00

 0.00 4,300.00 0.00 4,300.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  4,300.00 4,300.00 0.0011111111117306040  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  1,700.00 1,700.00 0.0011111111117308  0.00

 0.00 600.00 0.00 600.00Materiales de Oficina  600.00 600.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Materiales de Aseo  400.00 400.00 0.0011111111117308050  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Materiales Didacticos  700.00 700.00 0.0011111111117308120  0.00

 0.00 105,633.93 0.00 105,633.93OBRAS PUBLICAS  105,633.93 105,633.93 0.00111111111175  0.00

 0.00 105,633.93 0.00 105,633.93Obras de Infraestructura  105,633.93 105,633.93 0.0011111111117501  0.00

 0.00 105,633.93 0.00 105,633.93De Urbanizacion y Embellecimiento  105,633.93 105,633.93 0.0011111111117501040  0.00

 0.00 5,570.88 0.00 5,570.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  5,570.88 5,570.88 0.00111111111178  0.00

 0.00 5,570.88 0.00 5,570.88Transferencias para Inversion al Sector Publico  5,570.88 5,570.88 0.0011111111117801  0.00

2



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 28 de febrero del 2025

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL

 0.00 5,570.88 0.00 5,570.88A Entidades del Gobierno Seccional  5,570.88 5,570.88 0.0011111111117801040  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00GASTOS DE CAPITAL  1,700.00 1,700.00 0.0011111111118  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00BIENES DE LARGA DURACION  1,700.00 1,700.00 0.00111111111184  0.00

 0.00 1,700.00 0.00 1,700.00Bienes Muebles  1,700.00 1,700.00 0.0011111111118401  0.00

 0.00 1,150.00 0.00 1,150.00Maquinarias y Equipos  1,150.00 1,150.00 0.0011111111118401040  0.00

 0.00 550.00 0.00 550.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  550.00 550.00 0.0011111111118401070  0.00

 13,186.56 39,442.83 0.00 39,442.83APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  26,256.27 26,256.27 13,186.5611111111119  13,186.56

 1,121.30 22,000.00 0.00 22,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  20,878.70 20,878.70 1,121.30111111111196  1,121.30

 1,121.30 22,000.00 0.00 22,000.00Amortizacion Deuda Interna  20,878.70 20,878.70 1,121.3011111111119602  1,121.30

 1,121.30 22,000.00 0.00 22,000.00Al Sector Publico Financiero  20,878.70 20,878.70 1,121.3011111111119602010  1,121.30

 12,065.26 17,442.83 0.00 17,442.83PASIVO CIRCULANTE  5,377.57 5,377.57 12,065.26111111111197  12,065.26

 12,065.26 17,442.83 0.00 17,442.83Deuda Flotante  5,377.57 5,377.57 12,065.2611111111119701  12,065.26

 12,065.26 17,442.83 0.00 17,442.83De Cuentas por Pagar  5,377.57 5,377.57 12,065.2611111111119701010  12,065.26

Sr. Hugo Segarra Armijos Lcda. Rosa Guerrero
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA

TOTALES:  356,195.80  0.00  356,195.80  316,104.81  316,104.81 40,090.99  21,769.65 40,090.99

3


